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Minister Sportu i Turystyki ogłosił program „Polskie szlaki turystyczne. Edycja 2026”, finansowany z

Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. Na jego realizację przeznaczono 8 mln zł, a wnioski o

dofinansowanie można składać elektronicznie do 20 maja 2026 roku.

Celem programu jest zwiększenie aktywności turystycznej społeczeństwa poprzez poprawę dostępności

obszarów o wysokich walorach przyrodniczych i kulturowych oraz podniesienie poziomu bezpieczeństwa

na szlakach. Zakłada on także zwiększenie udziału w turystyce osób ze szczególnymi potrzebami poprzez

dostosowanie infrastruktury do ich oczekiwań.

O przyznanie dofinansowania mogą ubiegać się zarejestrowane w Polsce organizacje pozarządowe oraz

podmioty wskazane w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których jednym z

celów statutowych jest działalność w obszarze turystyki lub krajoznawstwa. Warunkiem udziału jest

prowadzenie działalności przez co najmniej dwa lata, liczone od daty wpisu do Krajowego Rejestru

Sądowego, ewidencji stowarzyszeń zwykłych lub od momentu udokumentowanego nabycia osobowości

prawnej.

Program przewiduje wsparcie działań związanych z renowacją istniejących szlaków turystycznych,

wytyczaniem nowych tras oraz tworzeniem i odnawianiem szlaków tematycznych. Te ostatnie mają

łączyć walory przyrodnicze, kulturowe i edukacyjne, przyczyniając się do rozwoju produktów

turystycznych.

Szlaki turystyczne stanowią istotny element zagospodarowania turystycznego w Polsce. Ich odpowiednie

oznakowanie sprzyja bezpiecznemu i zrównoważonemu uprawianiu turystyki, w tym przez osoby ze

szczególnymi potrzebami. Korzystanie ze szlaków turystycznych co do zasady jest bezpłatne, co wpływa

na ich dostępność dla szerokiego grona użytkowników.

Program jest finansowany ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, którego dysponentem jest

Minister Sportu i Turystyki. Wnioski należy składać za pośrednictwem systemu AMODIT zgodnie z

określonymi zasadami.

Więcej informacji tutaj 
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